

RUDNIK UGLJA AD PLJEVLJA

Broj: 02/1-5293/1

Pljevlja, 04.04.2024. godine

Na osnovu člana 144 stav 2 Zakona o javnim nabavkama ("Službeni list CG", br. 74/19 i 3/23), ovlašćeno lice Rudnika uglja AD Pljevlja, u postupku javne nabavke po tenderskoj dokumentaciji za otvoreni postupak javne nabavke roba, LIMOVİ broj 007/24.1-02/1-3933/1 od 13.03.2024.godine (šifra postupka 69429), na prijedlog Komisije za sprovođenje postupka javne nabavke, donosi

**ODLUKU
O PONIŠTENJU POSTUPKA JAVNE NABAVKE**

Poništava se postupak javne nabavke po tenderskoj dokumentaciji za otvoreni postupak javne nabavke roba, **LIMOVİ** broj 007/24.1-02/1-3933/1 od 13.03.2024.godine (šifra postupka 69429), iz razloga što se:

- 1) GAMAKOM D.O.O. Pljevlja isključuje se iz postupka javne nabavke u skladu sa članom 108 stav 1 tačka 5 Zakona o javnim nabavkama.

OBRAZLOŽENJE

Podaci o postupku javne nabavke

Naziv naručioca	Rudnik uglja AD Pljevlja
Sjedište	Pljevlja
Adresa	Velimira Jakića 6
Broj i datum tenderske dokumentacije	007/24.1-02/1-3933/1 od 13.03.2024.godine
Vrsta postupka	Otvoreni postupak
Vrsta predmeta	Robe
Šifra postupka	69429
Opis predmeta nabavke	LIMOVİ
CPV šifra	44172000-Limovi (građevinarstvo)
Predmet javne nabavke se nabavlja	Kao cjelina
Procijenjena vrijednost javne nabavke u cjelini / po partijama	40.000,00 €

Razlozi za poništenje postupka

- Pravni osnov za poništenje postupaka: U skladu sa članom 140 stav 1 tačka 4. Zakona o javnim nabavkama ("Službeni list Crne Gore" br. 074/19 od 30.12.2019, 003/23 od 10.01.2023, 011/23 od 27.01.2023) kojim je propisano sledeće: " *Naručilac je dužan da poništi postupak javne nabavke ako: 4) nije podnijeta nijedna ili nijedna ispravna ponuda ili su ponuđači isključeni iz postupka*".
- Činjenice kojim se dokazuje ispunjenost uslova za poništenje postupaka po navedenom osnovu: U predmetnom postupku javne nabavke **LIMOV** procijenjene vrijednosti **40.000,00 € bez pdv-a** podnio je ponudu jedan ponuđač GAMAKOM D.O.O. Pljevlja. U toku pregleda i ocjene ponude ponuđača, Komisija za sprovođenje postupka javne nabavke je utvrdila da postoji osnov za obavezno isključenje u smislu člana 108 stav 1 tačka 5 ZJN, te stim u vezi i razlog za poništenje postupka javne nabavke shodno članu 140 stav 1 tačka 4 Zakona o javnim nabavkama, kada nije podnijeta nijedan ili nijedna ispravna ponuda ili **su ponuđači isključeni iz postupka**.

Obrazloženje:

Odredbom člana 111 stav 1, 2 i 4 ZJN propisano je da privredni subjekat podnosi izjavu privrednog subjekta kojom garantuje da će u toku trajanja postupka javne nabavke i realizacije ugovora o javnoj nabavci ispunjavati sve uslove za učešće u postupku javne nabavke, predviđene tenderskom dokumentacijom, te da je dužan da u izjavi privrednog subjekta navede potpune, jasne i tačne podatke, te da se izjava privrednog subjekta sačinjava u elektronskom obliku, na obrascu koji propisuje Ministarstvo.

Naručilac je tenderskom dokumentacijom dao Upustvo za sačinjavanje ponude u kojem je navedeno: „Ponuda se sačinjava u ESJN u skladu sa tenderskom dokumentacijom i važećim pravilnikom o sadržaju ponude i uputstvom za sačinjavanje i podnošenje ponude. Ispunjenost uslova za učešće u postupku javne nabavke dokazuje izjavom privrednog subjekta, koja se sačinjava na obrascu datom u Pravilniku o obrascu izjave privrednog subjekta.“ Dalje je navedeno da :“Izjavom privrednog subjekta ponuđač garantuje da će u toku trajanja postupka javne nabavke i realizacije ugovora o javnoj nabavci ispunjavati sve uslove za učešće u postupku javne nabavke i da ne postoji osnov za isključenje iz postupka javne nabavke, predviđen tenderskom dokumentacijom. Ponuđač je dužan da tačno, potpuno, pravilno i nedvosmisleno popuni Izjavu privrednog subjekta u skladu sa zahtjevima iz tenderske dokumentacije. Izjava privrednog subjekta potpisana elektronskim potpisom, podnosi se u elektronskom obliku putem ESJN”.

Komisija za sprovođenje postupka javne nabavke je uvidom u dostavljenu Izjavu privrednog subjekta GAMAKOM D.O.O. Pljevlja utvrdila da je Izjava privrednog subjekta dostavljena je u ESJN, ali ista nije sačinjena na obrascu koji propisuje Ministarstvo u skladu sa važećim Pravilnikom o obrascu izjave privrednog subjekta i uputstvom za popunjavanje izjave („Službeni list CG“, br. 055/23 od 01.06.2023.god, 083/23 od 05.09.2023.godine) te shodno tome nije sačinjena u skladu sa članom 111 stav 4 Zakona o javnim nabavkama.

Dalje kako dostavljena Izjava privrednog subjekta nije sačinjena na obrascu koji propisuje Ministarstvo, samim tim i ne sadrži sva pitanja i odgovore koje sadrži važeći obrazac izjave privrednog subjekta. Kako se u skladu sa članom 120 stav 17 tačka 3 ZJN, "Nakon isteka roka za podnošenje ponuda, ne smije da se mijenja i/ili dopunjava izjava privrednog subjekta ponuđača;" i ako nije sačinjena u skladu sa članom 111 stav 4 Zakona o javnim nabavkama, isto čini **osnov za isključenje** ponuđača **GAMAKOM D.O.O. Pljevlja** iz daljeg toka postupka, u smislu člana 108 stav 1 tačka 5 ZJN kojim je propisano: „Naručilac će isključiti privrednog subjekta iz postupka javne nabavke ako utvrdi da nije dostavio izjavu privrednog subjekta ili dostavljena izjava ne sadrži informacije i podatke tražene tenderskom dokumentacijom ili je **nepravilno sačinjena**”.

-Komisija za sprovođenje postupka javne nabavke nije vršila ocjenu ponude u odnosu na zahtjeve i uslove iz tehničke specifikacije iz razloga što isto u konačnom ne bi uticalo na drugačiju odluku Komisije za sprovođenje postupka nabavke, jer se privredni subjekat GAMAKOM D.O.O. Pljevlja isključuje iz postupka javne nabavke u smislu člana 108 stav 1 tačka 5 ZJN.

Uputstvo o pravnoj zaštiti

Kandidat/ponuđač može izjaviti žalbu protiv ove odluke Komisiji za zaštitu prava u roku od 10 dana od dana objavljivanja odluke.

Žalba se podnosi preko naručioca, i to do uspostavljanja ESJN, neposredno ili putem preporučene pošte u pisanom obliku a nakon uspostavljanja ESJN elektornskim putem na ESJN.

Žalba koja nije podnesena na naprijed predviđeni način biće odbijena kao nedozvoljena.

Podnosilac žalbe je dužan da uz žalbu priloži dokaz o uplati naknade za vođenje postupka u iznosu od 1% od procijenjene vrijednosti javne nabavke, a najviše 20.000,00 eura, na žiro račun Komisije za zaštitu prava broj 530-20240-15 kod NLB Montenegro banke A.D.

Iznos uplate iz prethodnog stava je iznos koji je prispio na račun Komisije za zaštitu prava.

Ukoliko je predmet nabavke podijeljen po partijama, a žalba se odnosi samo na određenu/e partiju/e, naknada se plaća u iznosu 1% od procijenjene vrijednosti javne nabavke te /tih partije/a.

Instrukcije za plaćanje naknade za vođenje postupka od strane žililaca iz inostranstva nalaze se na internet stranici Komisije za zaštitu prava <http://www.kontrola-nabavki.me/>.

OVLAŠĆENO LICE NARUČIOCA



Mihailo Potpara, izvršni direktor